
 
 

             

                                 

Istituto   Istruzione   Superiore 
 

"MARCONI - MANGANO" 
Catania 

 

Cod. Fisc.   93198050879  -   Cod.  Mec. CTIS04300B 
ctis04300b@istruzione.it    -  ctis04300b@pec.istruzione.it  

 
 

 

COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO 

ELETTRONICA   ED  ELETTROTECNICA 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

CHIMICA dei MATERIALI – Biotecnologie Ambientali 

                    Corso serale Costruzioni ambiente territorio 

                                           Informatica e telecomunicazioni 

                                           Grafica e Comunicazione 

 SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE  

INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY 

OPERATORE DEL BENESSERE (ACCONC./ESTETISTA)       
                     Corso Serale:   Industria e artigianato per il made in italy  

               Servizi per la sanità  e l'assistenza sociale 

______________________________ 

ITT "G. Marconi" - Via Vescovo Maurizio n. 82 - 95126 CATANIA  
– CTTF04301X – Corso serale CTTF043508- Tel. 0956136460 – Fax 

0956136459- iismarconi-mangano.edu.it 

IPSS "L. Mangano"- Via Enrico Besana n. 12/C -95121 CATANIA- 
CTRF043014 - Corso serale CTRF04350C - Tel. 0956136260 – Fax 

0956136259- iismarconi-mangano.edu.it 

 

 
 

 

          
 

ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO  

AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  Sez. 
Provvedimenti Amministrativi  

  
  

OGGETTO: Progetto Regionale “La Lingua dei segni “LIS” – Imparare a comunicare”.  SELEZIONE 

ESPERTI  in  Progettazione UDL ( Universal Design for Learning) -  - Riapertura termini di scadenza 
dell’Avviso per Manifestazione di interesse. 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 VISTO il  D.lgs 165/2001 recante “ Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” ed  in particolare l’art. 7 comma 6 che subordina la possibilità di 
conferire un contratto di lavoro autonomo al preliminare accertamento, da parte della Pubblica 
Amministrazione, dell'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

 VISTO il D.lgs 36/2023 avente ad oggetto “ Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 VISTO il Progetto promosso dall’USR – Sicilia “La Lingua dei segni “LIS” – Imparare a 
comunicare” volto ad ottimizzare le strategie di comunicazione e di inclusione a scuola, in 
collaborazione tra i docenti di sostegno, i docenti curriculari, il personale ATA, i genitori, gli 
specialisti che seguono i minori;  
 

mailto:ctis04300b@istruzione.it
mailto:ctis04300b@pec.istruzione.it




 
 

             

                                 

Istituto   Istruzione   Superiore 
 

"MARCONI - MANGANO" 
Catania 

 

Cod. Fisc.   93198050879  -   Cod.  Mec. CTIS04300B 
ctis04300b@istruzione.it    -  ctis04300b@pec.istruzione.it  

 
 

 

COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO 

ELETTRONICA   ED  ELETTROTECNICA 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

CHIMICA dei MATERIALI – Biotecnologie Ambientali 

                    Corso serale Costruzioni ambiente territorio 

                                           Informatica e telecomunicazioni 

                                           Grafica e Comunicazione 

 SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE  

INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY 

OPERATORE DEL BENESSERE (ACCONC./ESTETISTA)       
                     Corso Serale:   Industria e artigianato per il made in italy  

               Servizi per la sanità  e l'assistenza sociale 

______________________________ 

ITT "G. Marconi" - Via Vescovo Maurizio n. 82 - 95126 CATANIA  
– CTTF04301X – Corso serale CTTF043508- Tel. 0956136460 – Fax 

0956136459- iismarconi-mangano.edu.it 

IPSS "L. Mangano"- Via Enrico Besana n. 12/C -95121 CATANIA- 
CTRF043014 - Corso serale CTRF04350C - Tel. 0956136260 – Fax 

0956136259- iismarconi-mangano.edu.it 

 

 VISTA la nota prot. N. 17040 del 18/04/2023 del Direttore Generale USR Sicilia che individua 
questo Istituto quale capofila del Progetto con compiti di gestione amministrativa e finanziaria; 
 

 CONSIDERATO che occorre dare avvio alla realizzazione del progetto in oggetto nel corrente 
anno scolastico 2023-24;  

 
 

 VISTO l’avviso per manifestazione di interesse prot. n. 18156 del 24/10/2023 pubblicato su albo 
online di quest’Ufficio e dell’USR – Sicilia; 
 

 VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione delle istanze prot. n. 19070 del 
9/11/2023; 
 

 Visto il verbale di valutazione redatto dalla Commissione e assunto a prot. n. 19079 del 9/11/2023 
nel quale si propone la riapertura dei termini di scadenza del suddetto Avviso in considerazione del 
fatto che le uniche n. 2 candidature pervenute non risultano in possesso di tutti i requisiti richiesti e 
che, pertanto, non si ritiene possano garantire la qualità degli esiti del progetto,   

 
 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la riapertura dei termini 

per la presentazione delle candidature per la manifestazione di interesse di cui all’Avviso. prot. n. 18156 

del 24/10/2023. Le domande di partecipazione, indirizzate al Dirigente  dello scrivente Ufficio,   a pena di 

esclusione, dovranno pervenire, entro e non oltre il decimo giorno successivo alla data di pubblicazione 

del presente Decreto, e cioè enteo e non oltre le ore 14 di giorno 20/11/2023 con le modalità indicate 

nell’Avviso di cui si riaprono i termini. 

 

                            
 

 La dirigente scolastica  
 

mailto:ctis04300b@istruzione.it
mailto:ctis04300b@pec.istruzione.it

		2023-11-10T13:18:09+0100
	Maria Catena Trovato




